



הזמנה להצטרף למיזם האפוד הסגול ברשויות המקומיות הערכות לסיוע בחירום ממוקד באנשים עם מוגבלות



רקע

הרשויות נערכות ומתרגלות לקראת אירועי אסון בחירום, עם זאת נמצא שהרשויות פעמים רבות לא ערוכות לתת מענה ייחודי וממוקד לצרכים המיוחדים של התושבים עם המוגבלות ברשות המהווים כ-18% מהתושבים. בישראל יש במסגרת חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות את תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות – נגישות לאירועי פינוי אוכלוסייה וקליטתה במצב חירום - 2022.

מיזם האפוד הסגול

בימים אלה יוצא לדרך פיילוט חדש של מיזם במסגרת פרויקט האפוד הסגול מיזמת עמותת "נגישות ישראל" ו"ג'וינט ישראל מעבר למוגבלות", משרד הרווחה והביטחון החברתי והמועצה הישראלית להתנדבות, במסגרת הפיילוט הוגדרו 10 רשויות שיהוו את חוד החנית לפרויקט בו נדאג להקמה, הכשרה וליווי של תאי מתנדבים עם ובלי מוגבלות לפעילות בשגרה, בעת אירועי אסון ובחירום לסיוע ממוקד בצרכים של אנשים עם מוגבלות.

מטרת המיזם לתת מענה מקצועי ולהציל חיים של אנשים עם מוגבלות.



במסגרת המיזם אנו מספקים מידע חיוני לאנשים עם מוגבלות וסרטוני הדרכה מקצועיים, מנהלים מוקד טלפוני לפניות של אנשים עם מוגבלות בשעת חירום, פועלים למתן אירוח חלופי נגיש ומותאם לאנשים עם מוגבלות הצריכים להתכונן מבתיהם, ומכשירים מתנדבים בנושא נגישות בעתות חירום על מנת ליצור "צי" של מתנדבי האפוד הסגול אשר יהיו במקרים רבים בין המגיבים הראשונים ויכולו לסייע בתקשורת נגישה והבנת צרכי הנגישות של האדם עם המוגבלות בפינוי.

בנוסף אנחנו מלווים בייעוץ, הדרכה ותרגול רשויות, עסקים בנוסף אנחנו מלווים בייעוץ, הדרכה ותרגול רשויות, עסקים ומלכ"רים.

הקמת תאי מתנדבים ומובילי "האפוד סגול"



בכל רשות תתבצע הכשרת צוותים (עובדי רשות רלוונטיים) ומתנדבים מקומיים והקמת תא מתנדבים רשותי של מתנדבי אפוד סגול למתן מענה סיוע ופינוי נגישים לאנשים עם מוגבלות בעת אירוע חירום.

המתנדבים יסייעו בשגרה במענים שונים ובהכנה לנגישות בחירום, בעת אירוע חירום בהגעה מיד עם תחילת האירוע וסיוע ממוקד והמשך סיוע שוטף ככל שנדרש.

במסגרת המיזם נסייע בהקמת תא המתנדבים, הדרכות, תרגול ושמירה על המשכיות ופעילות התא.

• נסייע בהקמת תא מתנדבים מקומי של כ-30 איש.

- נדריך ונכין את עובדי הרשות המקומית הרלוונטיים - מקרב עובדי חמ"לים לחירום, מחלקת רווחה, מחלקת נגישות, מחלקת אבטחה וחירום, מוקדים טלפונים, צוותי חילוץ ופינוי בשטח ויחידות סע"ר וצח"י וכן מתנדבים מהציבור הרחב.
- הגדרת 1-2 מובילי הקבוצה, אלה יעברו קורס של המועצה הישראלית להתנדבות על מנת לתת כלים נוספים לגיוס \ שימור והפעלת המתנדבים.
- הקבוצה והמנהלים ילוו על ידי עמותת נגישות ישראל לאורך השנה להדרכות, ריענונים, תרגולים משימות להגברת המוכנות נגישות בחירום ברשות ועוד.

ההדרכה תכלול :

- הכרות עם המוגבלויות השונות - דרכי תקשורת עם כל סוג מוגבלות, איך מסייעים לאדם עם מוגבלות, איך מחלצים כל סוג מוגבלות.
- כל משתתף מקבל אפוד סגול – בסיום ההדרכה
- כל משתתף מקבל תעודת מתנדב – בסיום ההדרכה
- צירוף המתנדבים לאפליקציית האפוד הסגול
- מקום: פרונטלי או בזום שפוח: עברית, אנגלית, ערבית

אנשי הקשר להצטרפות למיזם:
נורית אניב בר - 054-4741183 | מחמוד חרבאוי - 052-6179048

מידע נוסף על יוזמת ה "אפוד הסגול"

יוזמת האפוד הסגול החלה בפברואר 2022, היוזמה הוקמה על ידי עמותת נגישות ישראל על מנת לתת סיוע לאנשים עם מוגבלות והאוכלוסייה המבוגרת בשעת חירום והינה יוזמה עולמית. עם פרוץ המלחמה באוקראינה, עמותת נגישות ישראל פיתחה, הפעילה והובילה את מבצע "אפוד סגול" אוקראינה, במסגרתו פונו וחולצו כ-4,000 אנשים עם מוגבלות וקשישים עם בני משפחותיהם וכ-10,000 אנשים עם מוגבלויות וקשישים שהחליטו להישאר בבתיהם קיבלו סיוע בצידוד, תרופות וצרכים נוספים. בנוסף לכך הצוות המקצועי של העמותה הכשיר מאות מתנדבים וארגונים למתן סיוע נגיש לאנשים עם מוגבלות ומבוגרים בשעת חירום.

עם פרוץ מלחמת חרבות ברזל בישראל, העמותה מיד החלה לפעול באמצעות האפוד הסגול לטיפול במגוון רחב של בקשות וצרכים אישיים של אנשים עם מוגבלות, ופיתחה מודל המספק תמיכה בכל רחבי הארץ לאנשים עם מוגבלות ומבוגרים.

בעקבות אירוע ה-7 באוקטובר, הוצפנו בפניות של אנשים עם מוגבלויות באזורים המותקפים, החל מבקשת מידע, דרך חילוץ נגישים וכלה בדיוור חלופי נגיש ובטוח מפני טילים. כל בקשה דורשת טיפול ופתרון מותאמים אישית בשל המורכבות של כל מצב של מוגבלות אישית.